
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE  

 

Determina 

N. 94 del 

10/11/2021 

 

Oggetto: 

Impegno di spesa alla ditta ERREBIAN Spa per acquisto materiale 

occorrente per l’Ufficio Tributi  

 CIG: ZF133DA177 

L'anno duemilaventuno, il giorno 10 del mese di NOVEMBRE  alle ore 17.00 , in Petilia 

Policastro e  nella sede comunale di Via D. Alighieri 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

adotta la seguente determinazione: 

 

VISTO il decreto del Commissario Straordinario n. 2 del 22/06/2021 prot. n. 32 del 31.12.2015 di 

conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore; 

VISTO l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

CONSIDERATO che si rende necessario provvedere all’acquisto di una sedia operativa per ufficio, 

appendiabiti, faldoni archivio e n. 1 levapunti; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 1 c. 450 legge 296/2006, il ricorso al Mepa di Consip o di centrale 

di committenza o ex art. 328 DPR n. 207/2010 è previsto per importi pari o superiori a 5.000 euro; 

VISTO che l’importo richiesto dalla ditta ERREBIAN S.p.A. P.I. 08397890586 con sede in Via 

Informatica,8 – Santa Palomba (RM), per la fornitura del materiale di cui trattasi, ha chiesto un 

importo complessivo di € 225, 18 IVA inclusa e pertanto inferiore ad € 5.000,00; 

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC)  

della suddetta ditta e che lo stesso risulta REGOLARE; 

TENUTO CONTO che le apposite dotazioni sono previste al Cap.1500 denominato “Spese per 

l’Ufficio Tributi.” del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – Annualità 2021, 

sufficientemente capiente; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio 

contabile applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad 

obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono 

esigibili: 

Eserc. Finanz. 2021  

Cap./Art. 1500 Descrizione Spese per l’Ufficio Tributi 

Missione 1 Programma 2 Titolo 1 

Macroaggregato 103   PdC finanziario U.1.03.01.02.999 

Centro di costo    

SIOPE 1201 CIG ZF133DA177 CUP  

Creditore ERREBIAN Spa 

CITTÀ di PETILIA POLICASTRO 

Provincia di Crotone 

Settore N. 4 TRIBUTI – SERVIZIO  DEL PERSONALE – 

SERVIZI SOCIALI 
Via Dante Alighieri – tel. 0962-4338207 

ufficiotributi.petiliapolicastro@asmepec.it 

 



Causale Materiale occorrente per l’Ufficio tributi 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 225,18 Frazionabile in 12  

2) di dare atto che la spesa impegnata con il presente atto non rientra nei limiti dei dodicesimi, in 

quanto si tratta di spesa tassativamente regolata dalla legge o non suscettibile di frazionamento in 

dodicesimi; 

3) di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine 

alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

4) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 

267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni: 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o 

indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

5) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente 

di cui al d.Lgs. n. 33/2013; 

6) di rendere noto ai sensi dell’art.3 della legge n° 241/1990 che il responsabile del procedimento è 

D.ssa Maria Nicotera. 

7) di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria, per il 

controllo contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa, ed al Responsabile 

dell’Albo Pretorio on-line per quanto di competenza;      

 

Il Responsabile del Settore 

D.ssa Maria Nicotera 

  



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 

provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 

Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 

situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

………………………………………………………………………….…………. 

 ……………………………………………………………………………………………………… 

rilascia: 

 PARERE FAVOREVOLE 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

 

Data ……………………… 

Il Responsabile del settore finanziario 

 

............................................................... 

 

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa 

in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato 

di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 

Impegno Data Importo Capitolo FPV Esercizio 

   1500   

      

 

Data ……………………………. 

Il Responsabile del servizio finanziario 

 

……………………………………………… 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai 

sensi dell'art. 183, comma 7, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 

 

N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 

 

Data, .............................................. 

 

II Responsabile del servizio 

.................................................................. 

 

 

 

user
Font monospazio
X

user
Font monospazio
15-11-2021

user
Font monospazio
IMP. 21/297

user
Font monospazio

user
Font monospazio

user
Font monospazio
15-11-2021

User-03
Font monospazio
1530

User-03
Font monospazio
18-11-2021

User-03
Font monospazio
03-12-2021

User-03
Font monospazio
18-11-2021

User-03
Font monospazio
Gianfranco Pace


	IL RESPONSABILE DEL SETTORE

		2021-11-11T12:34:17+0100
	Nicotera Maria


		2021-11-18T08:55:13+0100
	Saporito Francesca


		2021-11-18T08:55:13+0100
	Saporito Francesca




